T




Die Fabrik-Nummer

Ihres Pressenballenwerfers ist auf
dem nebenstehend gezeigten Nummern-
schild angegeben. Garantiefdlle, Er-
satztellbestellungen und Riickfragen
ksnnen ohne Angabe der Fabrik-Nummer
nicht bearbeitet werden. Bitte tra-
gen Sie deshalb diese Nummer gleich
nach Auslieferung des Gerdtes hier
ein:

Inhalt
Seite

Technische Daten e.eceecscsccess 2

Wirkungswelse eeeseeececsoscesces 2

Lernen Sie Ihren

Ballenwerfer Kennen ceescsescces

Feldpraxis secececscsssccscocese
UnfallschutZ eeeeeeeesncsccace

Wartung eececececcesnscescccocens
Anfrieb seececscccecesceaccece
Wurfgerdt ceeceesceccsscsccnne
Ab- und Anbau des Wurfgerites

AR I AU i\ )

Seite

Ballensammelwagen eeeecosceccvass 5
Vorschlag fir Wagenaufbau ceveses 6

Stérungen - schnell behoben eee.. 8
Ersatzteilliste vocccsccacecvencs §

Antrieb ceceecescoaceccscosanssll

WUrfgerdt weceecevecesoncnceasslh
a5chutzvorrichtungen ceeessssseal8
Teil-Nr. Verzeichnis eesseecsssesld
Vertreteranschriften seeeescecses?’

Erfullungsort fir Lieferung und Zahlung ist Wolfenbittel. Gelieferte Ersatz-
teile bleiben unser Eigentum bis zur vollstindigen Bezahlung. Der Ersatzteil-
versand erfolgt aus organisatorischen Griinden per Nachnahme. Gratisersatz

wihrend der Garantiezeit liefern wir nur bei Einsendung des reklamierten Teils
mit vollstdndig ausgefiilltem Garantieantrag. Die Abbildungen sind fr Form und

Ausfiihrung der Ersatzteile nicht verbindlich.

Nachdruck nicht gestattet - alle Rechte sowie techn. Anderungen vorbehalten -

technische Angaben unverbindlich. Die Bezeichnungen vorn, hinten, links und

rechts gelten in Arbeitsrichtung.

Copyright 1978 by Gebriider Welger, Wolfenblittel - Printed in Western Germany

PRESSEN-Ballenwerfer
P 22/6%

GEBRUDER WELGER - WOLFENBUTYTTEL

Anschrift: Posttach 560, 3340 Wolfenbiittel
Fernsprecher: Wolfenbiittel 05331 —404-1
Fernschreiber: 0956 39
Drahtwort: weiger wolfenbiittel



TETHRISCHE DATEN

Erforderliche Schlepperleistung mit angehdngtem sagen ab .. ... . ... 37 k¥ (50 23)
Gewicht mit Anbauteflen ca, ....... ... .. ... i . 150 kg
Ballengewicht bis ..., ... ... . ... .. e 30 kg
Ballenlange bis ... . ... e 80 cm
Wurfweite stufenlos regelbarbis ...... ...l i i 0 n
Hydraulikanlage ................... e Fabrikat Bosch
PUmPBNTETSTUNG L\ttt e 38 Y i
FUTTmEAGE .t et ot 1]

W IRKUNGSWE §SE

Der P 22 ist sin Zusatzgerit fir die garnbindende Hochdruckoresse AP 61, Schleoper,
Presse mit Werfer und Sammelwagen bilden eine Arbeitseinheit. Das im Schwad lisgen-
de Prefigut wird wie iblich aufgesammelt und gepre®t, Scbald ein Ballen den Pref.
kanal ver13%t, wird ar von den Wurfbindern des Zallenwerfers oben und unten erfafit
und auf den mit erbihtem Aufbau versehsnen Sammelwagen geworfen. Die Ausladung er-
reicht etwa 75 7 eines handgepackten fuders. Da das Beladen automatisch erfolgt,
kann sich der Schleoperfahrer vor allem auf Schuad und Presse konzentrieren{8ild1),

LERNEN STL THREN BALLENWERFER KENNEN!

Der Ballenwerfer wird hydraulisch angetrieben. Die Antriebsleistung wird dem Pres-
sengetriebe 1 entnommen und tber Keilriementrieb 2, Hydropumpe 3 (B8ild 2), Hydro-
motor 4 und Keilriementrieb 5 (8ild 3) dem Werfer zugeftihrt. Die Wurfweite 14R%
sich tber den Bowdenzug 6 vom Schlepper aug wihrend der Fahrt durch Setftigen des
Hebels 7 stufenlos einstellen (Bild 2). Dazu muB die Bowdenzug-Verstelleinrich-
tung mit dem Hebel 7 vor Arbeitsbeginn von der Presse auf den Schlepper umge-
steckt werden. Zur Aufnahme am Schlepper ist jeder Presse eine Einstecktasche

mit Befestigqungsteilen beigefiigt (siehe Seite 12, 1fd. Nr. 58). Diese schlepper-
seitig an geeignete Stelle montieren, so daB ein leichtes Bedienen des Hebels 7
moglich ist. Als Wurfelement dienen 2 umlaufende Wurfbinder 8, die am Ende des

=

Pressenkanals schrig nach oben weisend
angeordnst sind. Abstand und Spannung & 7
der Wurfbinder sind verstellbar. Durch
Abheben der Spannrolle § wird der Wurf-
handentrieb abgeschaltet. Die Wagenan-
hangung 10 ist 13ngs- und hohenverstell~

s R i H
kontrollieren, wenn n¥tig mif Hebel 7 der Verstelleinrichtung nachstellen (Rild 2).
Sie ist so zu regeln, daB die Ballen in etwa 2/3 der Rickwandhthe auftreffen. Der
Sammelwagen fUllt sich dann ohne welteres MNachregeln von hinten nach vorn und
wird voll ausgeladen.



Dfe Wurfhdhe ist richtig eingestellt, wenn die Aufsanmelpresse waagerecht am
Schlepper angehingt wird.

Bei Kurvenfahrt auf freie Ausschwenkmiglichkeit des verhiltnismaRig langen Zuges
achten, Vor engen Kurven Zapfwellenantrieb abschalten und srst bei Geradeausfahrt
vieder einricken,

Unfallschutz .

Schlepper mit angehingter Presse im Leerlauf nicht unbeaufsichtigt stehenlassen!
Beim Herfen diirfen auf dem Sammelwagen keine Persoren mitfahren' Niemale an der
laufendan Maschine arbeiten' Im PreBkanal festsitzendes Material erst dann ent.
farnen, wenn die Zapfuelle abgeschaltet ist und dis Wurfbinder siil1staten!

HART MG
Antrieb

Hydraultkleitung auf Lsckstellen prifen und wenn ndtig Verschraubungsn nachziehen;
bei grdBerem 0lverlust Werkstatt aufsuchen.

RegeImaBig nach 8ild § Olstand priifen, der zwischen dan Marken Tiagen nuR (MeS3stab
bei Olkontrolle nur bis zum Anschlag einfiihren). Die Hydraulikanlage ist verkssei-
tig mit "Shell Tellus 133" gafi11t. Zum Nachfillen mbglichet diassss, notfalls
gleichwertiges Hydraulikél anderer Herstellsr oder auch ein (allderdings teursres)
HD Motorendl SAE 20 verwenden,

Erster Dlwechse) nach 50 Betrisbsstunder, weiters Tluschsel nach jeder dritten
Erntesaison vornehman, p

Keilriemen zum Pumpenantrieb §fter auf Spannung kontrollieren (mittig zwischen dan
Keilriemenscheiben eindricken) und nachspannen, wenn die Findricktiefe 10 mm Ober-
steigt,

Schrauben 11 Tockern, Platte 12 in Pfeilrichtung spannen und festziehen (8jld 6.

o T — / 2
o £ S
L b 2 "] 2404 -01
Bild 5

Kurfgsrit

Hurfbinder stete straff gespannt halter, um Schlupf beim Ballenwurf zu vermeiden.
Beim Nachgpannen Bild 7 beachten,

Schrauben 13 lockern und Stellschrauben 14 anzishen, Wurfbinder beidseitiq gleich-
udBig einstellen, so daB sie mittig auf den Rollen Taufen. Liuft ein Band z.B.
nach links, so wird diese Seits nachgespannt (oder die anders gelockert), bis das
Band auf den Rollen zentriert fst. Ungleichmifig gespannte Wurfbinder laufen eine
seitig und werdan schnell zerstért. Nach dem Span~en sind die Schrauben 13 wieder
fest anzuzishen,

Walzen und Stitzrollen der Wurfbinder regeimiBig von aufgewickeltem Material siu-
bern,

Bafn Auswachsein des Keilriemens den Ris~
menlau’ gansu beschien (Seite 3, Bild 4)

Abstand der Wurt

Dpd Ygmed
081 Yerringeru

» wis folgt sinstelien:
s Alstandes & Facern 15
speberan Wurthand in Pfellrichtung ver-
setuen,

Bei Vergrioveruny das Abstandes 4 Federn 15

an unterer

setzen [5ild 7

v oin Pfeiirichtuan ver.
W0t Pretiriontung ves

Ab- und Anbau des Wurfgerites
Fligelmuttern an Schutzblech {Pfeile)lisen
und Schutzblech abnshmen. Keflriemen curch
Herumkiappen des Hebels 16 sntspannen,
Keilriemen abnehmen, Bolzen 17 heraus-
ziehen, Wurfgerit abnehmen (Bild 8).

Bei Verwendung einer Stroh- oder Lade-
schurre bleibt der Tragrahmen am Pref.
kanal,

Der Anbau des Wurfgerites erfolgt sinnge-
niB in umgekehrter Reihenfolge,

Ballensammelwagen

2.8, nach Vorschlag auf Seite & und 7 her-
richten, wozu Zwsiachs-Ackerwagen jeder
Art und Grdfe geeignet sind. Riickwand des
Wagenaufbaus mdglichet stabil anfertigan.




Nr. Benennung

MATER IALVORSCHLAG FUR WAGENAUFBAU

gefertigt aus

Besonders Hinweiss

1 Seitenrunge

2 Riekwandstrebe
3

Tirrahmen

& Vorderwandetrebe

5 [Diagonaistrebe

N3
™3

U 65

U 50

B x5
Hxs

BHwd

(&5

v 1200w

DIN 1026
DIN 1026
DiN 1028
DIM 1028

oW 1028

Vordervand, Rickvand, 4 Saitentaile und
2 Seitentiiren getraant montierbar ane
fertigen. Halteuinkel fiir Suitenrungen
unter Wagenboden befestigen. Seiten.
rungen einsetzen und sichern,

Bardvinde so zuslens:, dafl Gusawtbrsite

¥on 7 ewdA SIVIG nicht hepe

sohpit

& 7 35 &

£ s o k3 H -
o e ST S50 ]

-

%
XY

s 3

L
# X
! /A \
] i V\ }ﬂ
! )
| r“““;é’ S 1
| i 3
i} M”_,g, §§i2° i
Ly
11 o
i | A Z4
L3 g SR
VY
mi Rickwand
i ]
i 1
e J :

e e 2800 1060 |

RN-51

-8

-
A e e

T X
: n ¥ ¥
3

Vorderwand




— Teil-Nunmern
A&ur?bm,4 : i énusr'bﬁ . gighy
rutschen nachspanneii bild 7 .
Keilrismen Keilriemen gighe
rutscht nachgpannen Bild &
- B illen;
Olstand zu 0 nachf91,sn, sishe ¢
niedrt svtl, Anlage auf BYId 5
durfuweite g i Leckstallan prifen N
zu gering Abstand der Hurf Abstand siehe
binder zu grof verringern Bild 7
Zapfwellendrahzah) Drehzahl auf
zu niedrig 540/min erhohan
Ballen zu Ballengewicht B§1Ten~ Benennung
. Yinge
schver herabsetzen )
verringern
Hurfbinder stark Wurfbinder
abgenutzt AUSHGLSETR Lieferunfang
Wurfhohe Masching st nicht Heban ader Senken dar sishe
zu gsring wasgeracht angshingt Anhingevorrichtung Seite &
= £
Ballen 24 Tang Ballenlange au.A
8C ca verringers
Keilriemen Keilriemen sishe
rutscht nachspannen Bild b
. . Wurfbander Wurfbinder siehs Jede Bestallung
Ballen wird nicht
ausgeyorfen rutschen nachspannen Bild 7
Abstand der Abstand der <ighe
Hurfbinder zu Hurfbinder \ -
. - Bild 7
gering vergrifers
Wurfbander stark Wurfbinder
abgenutzt ausvachsealn
Langsrilien auf )
dan Hurfbindarn normale Abnutzung
Einseitiger Wurfband 1auft . , . .
; . \ Wurfoand besser sighe
Verschlsifl der nicht richtig .
ausrichten Seite 5

Hupfhinder

und schleift

8

ERSATZTEILLISTE

stehan immer mit dem entsprechenden Bild auf einer Doppelseite.
Die 1fd, Nummern erleichtern das Auffinden, Ein * nach der 1fd,
Nr, kennzeichnet nicht abgabiidete Teile, denen ain erklirsnder
Hinweis folgt. Teile ohne 1fd. Nr. gehdren stets zum vorher.
gehenden Teil mit 1fd. Ne.

Manche Taile haben eine eingsprigte oder eingsgossene Nummer,
die nach Zusammenbau mit anderen Teilen nicht mehr mit der
hier aufgefithrten iibereinstinmnt. In solchen Filien ist die
Teil-Nummer dieser Liste wafigebend.

Das Tefl-Nr. Verzeichnis auf der Seite 19 dient zum schnelien
Aufsuchen von Teilen, deren Nummer bekannt ist,

L4Bt sich die Teil-Nummer nicht feststellsn, dann ist der Be.
stellung eine Beschreibung oder Skizze mitzugeben,

Die Abkiirzung bkt bedeutet Sechskant, wihrerd zugammsngebauts
Ergatzteile 6fter mit kpl, entsprechend kowplett bezeichnet
sind.

ist von der 1fd, Nummer abhingiy und vielfach durch besondere
Vermerke erginzt oder eingeschrinkt,

Schrauben, Muttern, Federrings und Scheiben zum Befestigen
kompietier Ersatzteilgrupnen werden normalerusise nicht witges
1iefart, Bel Bedart ist der Zuzatz mit Befestiqungsteilen ere
fordarlich,

muB zur Vermefdung von Irrtiimern und Fehlliafarungen folgande
Angaben enthalten:
Type und Fabrik-Nummsr des Ballerwerfers
(am Nummernschild dss Gerdts nachsehen)
Teil-Nummer, Benennung und gewlnschia Stickzahl
das Ersatzteils
eciinschte Lieferart des Ersatzteils ‘
(Post, Frachtout, Expref)
vaile Anschrift des Bsstellers

el

b we b e om o cam PR
{unbedingt att Fostieitzahi)

Ersatziailbesteliungen bitten wir beim zustindigen
Randler bzw, Maschinenlieferanten aufzugeben,



8 —_—
o~
[
™

i
i :
6 &

‘ 6l ;
4T-90L€ v, 8l i< SC vz Ol 6 S 9
2l 8}i8g bunzyssydoy
bungneiyosian
—YOSUBT 4 T81UTH 80°L0°2. 72018 ¢¢ d813nwianmiagy 08¢ NIG 22 1Y 9L
BUTIIY0Tq €094 NIQ 222 ¥ 2¢ |lt+9Ledy 3Tw *Tdy BunyterBneg HL°0L°20°90LE &L
bungneayosian Hungneayos
=AUBRYISTEHUTH e 0Lo20°90Le L ~J3AYISUBT JTHUTH L0°L0®2L°20LE 4L
62 °d\ nz Butaprauyag L98¢ NIQ 6L 7 «0¢ 2L dy nz Buts3yotg c094 NIO LEX9Z ¥ &5
Jajinuyinmiagn 0/8¢ WIQ GL 1Y 62 Bungneayosaateyuty
04+6Z “dN 1w >Tdy 9JeqIa3suty 60°0L°20°%0L¢ 2L
Buer ayouyonag 0h°0L°¢0"90Le 82 g °JdN nz Z}BSUT8J81TT G0*70°20°90LY Wil
9¢ Jy nz Butdptauyag L98Y NIO 6L 7 w42 4837T4nequTy %0°4%0°20°90L O
J913nuidnkieqn 0/8¢ NIG GL 1Y 9 qejstebadyy ¢0°%0°20"90LL 6
(Z*92 N 31w 10y dyoy LE*0L"20°90LE 62! LiL=-4*dn 1t 27dy JeiTaysqolphy ¢0°L0%2L°20L¢ 8
bungnesyosian J0JOWDBJUYBZOJPAY 20°L0°2L°20L 4
~QneJYISuTy 8pe.isy ¢GeL NIG QL 1) 42 UswaTIT I8y ¢6LL NIQ
& “JN nz Butsprouyag L98e NIT 4L T W82 M G2LZ vdS  §
J913nujJomdaqg 048¢ NIG QL 1Y 22 9QTaYISUBUBTITTY 86°H0L0 &
£8¥22 *JN JTw 1d 493 7eyuadung gL°L0°20%90LE %
zany Bunjtersondg §2°0L°20°20L¢ L2 8q1ayog Q2L N3O <L
Bungneayosien 48110}-149 9-686 NIQ 2L W
~YISUBTJTOYUTH 60°L0°2L°20LE 02 gneJyas-19  8°g-¢¢H NIQ 0¢X2L W ¢
butiyotg €094 NIO 22%8L ¥ 6L butauapsy 2L NIO 8 Y
Bungneayosaaa 491149 8=h¢6 NIQ 8 W
~4UBMYIS-TERUTH 22°60°20°40L¢ 8L BGNEJYIS-49  8°g~(¢H NIO 0¢X@ W 2
9L *dN Nz Butaptauyog 193¢ NI 22 7 aLL adundpeJuyezoupiy L0"L0°2L°20Ls L
g8 TJdiuy
BunxJauag Bunuusuag *dH=T181 °Jy| Hunytaueg bunuusuag IN-TT8] 4N
P “P#

-~
~

fon]
=



0L 83185 yone eyslg

a4

L&

6t ¥

&

Butaaepay 2L NIQ 8 Y NERY LRI HL°90°26°90LS oY

BERRLIT BT 8~h$6 NIQ 8 W Buttaepay L2l NIG 8 ¥

8G N NZ 9gNesyaS-3N9 8°8~CCh NIQ 9LX8 W 65 Ja3pnpE1ng 8~4¢6 NIG 8 W
JaddaTyog 2 aydse}}alsun] 80°L0°22°G049 85 9gneJyIspundyoRTy §°g~¢09 NIQ GZ¥8 W ¢

Butsaapay L2L NIQ 9 Y Butssapay L2L NIG 8 Y

Ja3Np-1A9 g~h¢6 NIO 9 W JO3INp-INg 8~456 NIO 8 W
3qgneJyosIspUITAZ  8°6-C8 NIQ S*X9 W LG aqneJyas-149 8°g=¢C6 NIG 02%@ W 24

Jo)Tey 20°20°20°0Ls 94 - Butsaspay 42l NIQ 9 ¥

HuSTabTaNUTM 208l NIO 8 SY 45 Ja33np-1ng 8456 NI 9 W
bnz 40°80°20°L0LE %S 9GNBJYIS-1AG  8°8-CCh KICT0GXY W LY
1993Y318Y0g 0°40°20°L0LS ¢S a118yossbunbrysseg G0°90°2L°20LE  Of

*1dy Bnzusprog L0°80°20°L0LS #G¥¢S Buttaapsy 421 NIG OL Y

Butdtapay 2L NIQ 8 ¥ J81INW-1AY 8~456 NIG OL W
agneJyos-149 8°g-¢¢6 NIQ 9LX8 W 26 8QNeJYOSPUNJYORT § 8°8~C09 NIQ 0ZX0L W 6

WA 4T 3qeY~STSSEY) gexaL 1§ Butauapsy 42L NIG 8 ¥
a105u0}y 60°LL°20°90L¢ 06| L& CdN Nz JOIINW-ING  B°8-HS6 NIO 8 W 8¢
asTnyuueds LenL NIQ 02 X G 64 Ja3TeyJa}1RYeg LO*L0°2L°20LS /¢
T8G9} ¢0°LL*20°90LE 8% ¢ *annz  buriptauyog L98¢ NIO 8L 1 «9¢
3907q40n335 L0°90°20°40LE L4 Jajinuganmiagy 08¢ NIO 8L TV &

[ONUTM 4L°90°20°90Ls 94 |9¢*Ge SJN RT *Td4

JajTeyayoy 91.°90°20°90L¢ G4 Bunjtagyneryony 64°0L°20°90LL  4€
Bunsysouwag Bunuuauag CAIN-TIO] o4y BunyJauag Bunuuauag “AN-TIB]  =d\
P P4

13

12



Ufd.

% Teil-fr. denennung Bemerkung
Wurfgerdt
1-3 2104.01.03.01 Tragrolie kpl.
1 3104.01,03.02 Tragrollenachse
2 3104,01.93.03 Tragrolls
3 3103.01.02. 40 Rillenkugellager
L M8x20 DIK 933-8.8 bkt-Schraube
A8 BIN 127 federring
5 3104,01.03.07 Wurfbandrahmenfeder -
[ 3104.01.03.08 federstabbefestigung
7 M8x25 OIN 933-8.8 bkt=Schrauba
M8 DIN 934-8 bkt-Mutter
A8 DIW 127 Federring .
8 16h11x70x65 DIK 1435 Bolzen
g 4x25 DIK 9% Splint
10 A17 DI® 125 Scheibe
1" M12x25 DIK 933-8.8 brt-Sehrahe
M12 DIK 9348 Sit-Mutter
A%2 DIN 127 Faderring
i 304,01.03.22 Spannrollsnhebel
13 x45 DIN 1481 Spaanhiilse
1 3104,01.03.26 Rimmenspanarolle
15 3104.01.03.27 Distanzrohs
16 M16x75 DIN §31-8.8 bkt-Schrauvbe
M16 DIX 934-8 bkt-Mutter
A6 DIN 127 Federring
17 0341, lugfeder
18 3104,01.03.32 Spannhebel
* M10x30 DI £03-8.8 Flechrmdsehraute
K410 DIK 980-8 Sicherungsmutter
2 M10x20 DIN §33-8.3 6kt~Schraube 2u Nr. 18
M10 DIN 934-8 bkt-Mutter
A%0 DIN 127 Federring »
21 3104.01.03.39 Leitblech 5
22 3104.01.03.40 teitblech
23 M8x20 DIN 603-8.8 flachrundschraube
M8 DIN 934-8 bkt-Mutter
A8 DIN 127 Federring
24 M10x30 DIN 603-8.8 flachrundschraube
M10 DIN 9348 bkt-Mutter
A0 DIN 127 Federring
25 0704.60 Keilriemenscheive
26 8x7x40 DIN 6887 Nasenkeil
27 0304.07 Keilriemenscheive
28 M8x25 DIN 933~8.8 bkt-Schraube
M3 DIN 9348 fkt-Mutter A
A8 DIN 127 federring |
29° 3104.01.03.51 : Doppelkeilrismen - |
% 3104,01.02.32 Wickelschutz ;
3l 3104.01.03.59 Auflaufschutz
32 3104,01.03.60 BerUhrungsschutz ‘ |
13 3104.01,03.61 Ber hrungsschutz | N 9 |
34 M6x16 DIK 933-8.8 bkt-Schraube 70 Kro31,37 w33 - L9 7 |
M6 DIN 934-3 6kt-Mutter 3108-21 25 30 24 8 34 10 30 21
A6 DIN 127 federring

14 Fortsetzung Seite 16 K



Lfg.

AL Teil-Nr. Benennung Bemerkung
35 3104,01,01,01 Tragbock
36 3104.01.01.70 Ratmen
37 3104.01.01.28 Befestigungswinkel
38 3104.01.01.29 Bofestigungswinkel
39 3104.07.01.30 Bolzen
40 S DIN 11023 Klappstecker
41 M10x30 DIN 933-8,8 fxt-Schraube
42 M10x30 DIK §33-8.8 bkt-Schraube
*1 DIN 126 Scheibe
M0 DIN §34-8 bkt-Mutter
A0 DIN 127 federring
43 M10x30 OIN 603-8.8 Flachrundschraube
M10 DIN 934-8 bkt-Mutter
A0 DIN 127 Federring
bh 3104.01.02.01 wurfbandrahmen
45 3104.01.02.09 Antriebswelze
4 3104.01.02. 73 flanschgehduse mit Lager
&7 %8x30 01N 607-8.8 flachrundsciraube
M8 DIN 934-8 bit-tutter
11 0IN 126 Scheibe
A8 DIN 127 Federring
48-52 3104.01.02. %7 Spannws Lze
43 3%04.01.02.18 walze
&9 3704.07.02.22 Spannwelle
S¢ 3104, 2.2% Wickelschutz
51 3104.07.02.2¢ flanscngeniiuse mit lager
57 M8x720 0TK Q33-§.8 bkt-Schrayhe
AB DIN 127 federring
53 M12%25 DIH 93388 bit-Schraube
13 DIN 125 Scheibe
54 H0x 20 DIN 33 bkt-Schraube
M1 DIN 985-6 fkt-Mutter
5 3104.01.02.31 wWur fband .
%" 1701.82.01.10 Riemenverbinder % 2 Kr. 55
577 3106.07.02.58 Verbindungsstab 10 Hr. 55
58° 3106.01.51. 14 Wickelschutz zu untere Antrisbswslze re.
59* 3106.01.51.15 Wickelschutz zu untere Antriebswalze li.
[ M 6x16 DIN §33-8.8 bkt-Schraube 1u Kr. 58 + 59
M6 DIN 933-8 bit-Mutter
k6 DIN 127 federring
1% Sishe auch Seite 14

50 51 52 53
l

7



Lfd,

Ne. Totlobe. - © Benennung Bewerkung TEIL-NR, VERZEICHNIS
SCHUTZVORRKM%LNGE& Bitte beachten: Handelstbliche Kleinteile nach DIN, wie Federringe, K?ile,
Mutters, PaBfedern, Schmiernippel, Scheiben, Schrauben, Spannhillsen, Splinte,
Rlemsnsetistz AP 61 Stifte usw., sind nicht aufgefiihrt.
! 3104.51,03,42 Schutzhaubs Reihenfolge, Art und Erklirung der sufgefiinrten Teil-Nummern gehen aus nach-
2 1309'31'10'02 Goden stehender Ubersicht hervor:
- Jiiadiedts Hastarhalter, ko1, 030407 - 03417 WELGER Werksnorn-Einzelteile
3 2.51.05.10 Haubsnhzltes . .
b 2169.51,05,12 Bolzen 0704.58 - 0704.60 WELGER Werksnorm-Einzelteile aus GuB
5¥ 5,3 DIN 433 Scheiba 1109.51.10.02 - 6405.22.01.08 WELGER Maschinen-Teile (typgebunden)
1,70 DiR S& Splint
F a2 DN 9338, ofz‘;(hm Ay Teil-Nr. Seite ,tfd Teil-Nro Seite ;id
K8 DIN 9340 bkt Hutier —
mb“_’}' :27 E@d@f*rfﬁg 0304.07 1 27 3104.01.02.01 1% by
P S Feobomal torlasche 0341.76 W 3106.01.02.09 % 15
Kb DIK 936.8 Ekt-Mutter ) 0704.58 10 5 3104.01.02.13 16 46
n & DIk 127 Fedarring 0704.60 14 25 3104.01.02.17 16 48-52
5 Schutrblach kpl, 3104,01.02.18 16 L8
160, selbatsichernd ey e G 1109.51,10,02 18 2 3104.01.02.22 16 kg
,,,,,,, 1110.51.071.06 18 3=5 3104.01.02.23 16 50
P 1701.82.01,70 16 56 3104.01.02.2Lk 16 51
2109,51,05,10 18 3 3104,01.02.31 16 55
2109,51.05.12 18 4 3104.01.02.32 14 30
3102.02,10.23 10 21 3104.01.03.01 14 1-3
3102.12.01.01 10 1 310k.01.03.02 14 1
3102.12.01.02 10 7 3104,01,03.03 1k 2
3102.12,01.03 10 8 3104.01.03.07 1h 5
3102.12.01.07 10 14 3104.01.03.08 14 6
3102.12.01.08 10 33 3104.01.03.22 14 12
3102.12.01.09 10 20 3104.01.03.26 1h 14
3102.12.07.01 12 37 3104.01.03.27 14 15
3102.12.08.05 12 4 3104,01.03.32 14 18
3103.01.02.40 1k 3 3104,01.03.39 14 21
310440140101 16 35 3104.01.03.40 14 22
3104,01.01.10 16 36 3104.01403.51 14 29
3104.07.01.28 16 37 3104.01.03.59 14 3
3104.01,01.25 16 38 3104.01.03.60 14 32
3104010130 16 39 3104.01,03.67 14 33



Teil-Nr, Seite ;:?' Teil-lr, Seite hié‘
3104.51.01.01 18 9 3106602410614 10 15
3104,51,01.06 18 11 3106.02.70.31 10 25
3104.51.03.23 18 7 3106.02.10.40 10 28
310L4.57.03. 42 18 1 3106.02.10 44 10 31
3106.01.02.58 16 57 3106.02.10.49 12 34
3106.01.51.14 16 58 3106.02.11.03 12 48
2106.01.51.15 16 59 3106.02.11.09 12 50
3106.02.01.13 10 " 3107.02.05.22 10 18
3106.02.04.03 10 9 3107.02.06.01 12 7
3106.02.,0k.04 10 10 3107.02.07.03 12 53
3106.02.04.05 10 1 3107.02.07.07 12 56
310640206, 1% 1?2 Ll 3107.02.08.01 12 53454
3106.02.06.16 12 45 3107.02.08.04 12 Sk
3106.02.06.17 12 g
3106.02.10.09 10 12 6405.22.01.08 12 58
B3
2C

Glinter Arnold

Uwehorst Birkholz

Werner Bottger oHG

Otto Fesser

Manfred Geiger

Alfred GooB

Werner Jerratsch

Johannes Miller

Walter Ober

Carl Petry

Inh. Walter Bertram
Karl Philipp
Richard Plannerer
Georg Schaffert

Joachim Schwan

Gebrtder Welger
Verkaufsbiiro

Bitte heachten:

Anschriften der WELGER-Werksvertreter

Fuchsbichl 76
8021 Icking

Hannoversche StraBe 149
3011 Garbsen

Biakeplacken 25-27
2900 Oldenburg (0ldb.)

Gifhorner StraBe 14
3162 Uetze

Martinusweg 6
7992 Tettnang

Gewerbegebiet WerkstraBe
2105 Seevetal 1-Hittfeld

DorffeldstraBe 34
4500 Minster-Roxel

3110 Uelzen 14 - Hansen

Zeisigweg 1
6370 Oberursel 4

In Kichengarten 4
6752 Winnweiler (Pfalz)

AhornstraBe 51
8301 Ergolding-landshut

Eurishofen 11 1/2
8939 Jengen

SeebergstraBe 19
3500 Kassel-Ha.

SiemensstraBe 3
8501 Leerstetten

Burgunder StraBe 17
5014 Kerpen

Tel. 08178/5693
Tel. 05137/72478
Tel. 0L41/73001
Fernschr. 025875
Tel. 05173/323
Tel. 07542 /7754

07054/5862

Tel. 04105/2066
Fernschr. 02180314
Tel. 02534/1073

Tel. 0581/5533
Tel. 06172/36403

Tel. 06302/2045
Tel. 0871/74169

Te

F—

. 08246/327
Tel. 0561/6842
Tels 09170/7173

Tel. 02237/2760
2067
Fernschr. 08881973

ELrsatzteilbestellungen bitten wir beim zustindigen Héndler bzw. Maschinen-

lieferanten aufzugeben.



